2. Глагол *esse* *быть* в значении связки обычно не опускается, за исключением пословиц, поговорок, сентенций, где он может и опускаться.

3. Именная часть составного сказуемого выражается существительным, прилагательным, причастием, местоимением и ставится в им. п., согласуясь с подлежащим предложения.

4. Отрицание при глаголах не изменяет глагольного управления и не меняет конструкции предложения.

5. В латинском отрицательном предложении может быть только одно отрицание (в том числе отрицательные слова — местоимения, наречия).

Если в предложении есть два отрицания, то все высказывание приобретает подчеркнуто положительный смысл.

### Текст

#### I

#### DE TERRIS EUROPAE

Multae terrae in Europa sunt. Varia est terrarum Europae natura, nam aliae terrae, ut Hungaria, Niderlandia multaeque aliae terrae, plerumque planae sunt, aliae autem, ut Graecia, Italia, Helvetia, montuosae. Aliae terrae silvis abundant, aliae silvis fere carent. Nonnullae Europae terrae, ut Britannia, Hibernia, Islandia, in insulis sitae sunt, nonnullae, ut Italia, Graecia, Hispania — in paeninsulis. Forma Britanniae insulae triquetra est.

In terris Europae plurimae fabrīcae et fodīnae sunt, ferriviae atque stratae totam terram dense cooperiunt. Fabrīcae multas res ad cotidianam vitam necessarias producunt. Etiam agriculturae multarum Europae terrarum incolae student. Agricōlae terram magnā cum curā colunt et incolas terrarum suarum alunt.

In silvis Europae multae bestiae et variae plantae sunt. Silvae multam et variam materiam praebent.

Patria nostra est terra magna et pulchra, partim in Europa, partim in Asia sita. In Europa terrae, patriae nostrae finitimae, sunt Polonia, Hungaria, Bohemoslavia et Dacoromania.

<sup>6</sup> Подробнее см. «Краткий грамм. справочник», с. 225.

1. Amicitia vitam ornat. 2. Mala herba cito crescit. 3. Aquila non captat muscas. 4. Epistola non erubescit. 5. Aquilam volare doces. 6. Fortuna caeca est. 7. Amat victoria curam. 8. Experientia docet. 9. Nemo patriam suam amat, quia magna, sed quia sua est. 10. Aurora Musis amica. 11. Persona grata. 12. Terra incognita. 13. Tabula rasa. 14. Latera magica. 15. Cogito, ergo sum (*Cartesius*).

Примечание к тексту:

-que — постпозитивный соединительный союз, равный по значению союзу et: ...multaeque aliae terrae Europae = et multae aliae terrae Europae.

Hungaria, ae f *новолат.* Венгрия, Niderlandia, ae f Нидерланды, Helvetia, ae f Швейцария, Hibernia, ae f Ирландия, Islandia, ae f Исландия, Polonia, ae f Польша, Bohemoslavia, ae f Чехословакия, Dacoromania, ae f Румыния.